ATENDIMENTO DAS DEMANDAS OPERACIONAIS E ESTRUTURAIS DO MUNICIPIO DE ITAOCA/SP, conforme Termo 
de Referência e demais especificações do anexo I. 

2.1 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

2.1 - A despesa decorrente desta licitação fica estimada no valor de R$ 211.300,00 (duzentos e onze mil e trezentos 

reais), sendo R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil) recurso Federal e o valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e 

trezentos reais) de recursos próprio que correrão por conta da dotação orçamentária para o exercício. 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:- 

153 – 01.110 Recursos Ordinários – Orçamentos Municipais 

153 – 05.100 Transf.

[...]

9.5  A Contratada deverá na entrega dos equipamentos apresentar a Nota Fiscal de fornecimento e a Nota Fiscal, 
devendo neste momento ser realizada conferência inicial por responsável indicado pela Administração; 

10 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 Os orçamentos realizados para esta aquisição correspondem à média total cotada de R$ 211.300,00 (duzentos e 
onze mil e trezentos reais) é o valor estimado considerado para aquisição será o MELHOR PREÇO de acordo com o 
Art. 23 Lei 14.133/21. 

10.2  - A aquisição do bem será mediante credito em conta. 

11 CRITÉRIOS DE PAGAMENTO 

11.1 O pagamento referente à aquisição será realizado até 15 dias após o recebimento definitivo do bem adquirido.